经营范围：基金募集、基金销售、资产管理和中国证监会许可的其他业务。

（2）关联关系

根据相关规定，该发行对象与公司不存在关联关系。

（3）发行对象及其关联方与发行人最近一年重大交易情况

最近一年，该发行对象及其关联方与公司未发生重大交易。

（4）发行对象与公司未来交易安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要

求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

6、韩运镇

(1)基本情况

住所：江苏省徐州市泉山区外窑 18 号楼 3 单元 202 室

（2）关联关系

根据相关规定，该发行对象与公司不存在关联关系。

（3）发行对象及其关联方与发行人最近一年重大交易情况

最近一年，该发行对象及其关联方与公司未发生重大交易。

（4）发行对象与公司未来交易安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要

求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

7、山南智佳投资咨询有限公司

(1)基本情况

企业类型：有限责任公司

住所：山南宾馆

法定代表人：王帅

注册资本：500 万元

经营范围：投资管理；投资顾问；投资咨询；信息咨询；项目咨询；企业管

理信息咨询

（2）关联关系

根据相关规定，该发行对象与公司不存在关联关系。

（3）发行对象及其关联方与发行人最近一年重大交易情况

最近一年，该发行对象及其关联方与公司未发生重大交易。

（4）发行对象与公司未来交易安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要

求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

8、广东温氏投资有限公司

(1)基本情况

企业类型：有限责任公司

住所：珠海市横琴新区宝中路 3 号 4064-68 室

法定代表人：黄松德

注册资本：12,000 万元

经营范围：利用自有资金进行对外投资（法律法规禁止投资的项目除外）；

投资管理（涉及许可经营的项目除外）

（2）关联关系

根据相关规定，该发行对象与公司不存在关联关系。

（3）发行对象及其关联方与发行人最近一年重大交易情况

最近一年，该发行对象及其关联方与公司未发生重大交易。

（4）发行对象与公司未来交易安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要

求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

四、本次发行的相关机构情况

（一）保荐机构（主承销商）: 民生证券股份有限公司

办公地址：北京市东城区建国门内大街 28 号民生金融中心 A 座 17 层

法定代表人：余政

保荐代表人：高立金、周巍

项目协办人：尹鹏

项目组成员：李波、吴晓伟

联系电话：  010-85127911  0531-81287379

传   真：  0531-81287370

（二）审计机构：山东汇德会计师事务所有限公司

办公地址：青岛东海西路 39 号世纪大厦 26-27 层

法定代表人：王晖

签字注册会计师：刘学伟、姜峰

联系电话：0535-6604657

传   真：0535-6633669

（三）律师事务所：北京市万商天勤律师事务所

办公地址：北京市朝阳区东四环中路 39 号华业国际中心 A 座 3 层

法定代表人：李宏

经办律师：徐春霞、石有明

联系电话：010-82255588

传   真：010-82255600

第二章  本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后前 10 名股东持股情况

（一）本次发行前前 10 名股东持股情况

截至 2013 年 3 月 29 日，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 限售股份

1 刘宗利 46,184,320 34.16% 46,184,320

2 薛建平 7,598,760 5.62% 5,699,070

3 王乃强 7,598,760 5.62% 5,699,070

4 杨远志 7,598,760 5.62% 5,699,070

5 北京瑞丰投资管理有限公司 2,596,652 1.92% --

6
中国光大银行-摩根士丹利华鑫资源优选混合型证券投资

基金
1,910,824 1.41% --

7 广发证券－交行－广发集合资产管理计划(3 号） 943,295 0.70% --

8 吴文志 521,816 0.39% --

9
中国光大银行股份有限公司－光大保德信量化核心证券

投资基金
593,854 0.44% --

10 天富期货有限公司 559,000 0.41% --

合   计 76,106,041 56.29% 63,281,530

（二）本次发行后前 10 名股东持股情况

截至 2013 年 4 月 10 日，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 限售股份

1 刘宗利 46,184,320 25.01% 46,184,320

2 北京瑞丰投资管理有限公司 8,896,652 4.82% 6,300,000

3 薛建平 7,598,760 4.12% 5,699,070

4 王乃强 7,598,760 4.12% 5,699,070

5 杨远志 7,598,760 4.12% 5,699,070

6 国华人寿保险股份有限公司-价值成长投资组合 6,800,000 3.68% 6,800,000

7 天平汽车保险股份有限公司-自有资金 6,500,000 3.52% 6,500,000

8
民生加银基金公司-民生-民生加银鑫牛定向增发 4 号资产

管理计划
6,200,000 3.36% 6,200,000

9 韩运镇 6,200,000 3.36% 6,200,000

10 广东温氏投资有限公司 5,064,000 2.74% 5,064,000

11 山南智佳投资咨询有限公司 5,064,000 2.74% 5,064,000

合   计 113,705,252 61.59% 105,409,530

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

本次发行后将增加 4,942.80 万股限售流通股，发行前后股本结构变动情况如

下：

股份类别

本次发行前 本次发行后

股份数（股） 股份比例 股份数（股） 股份比例

一、有限售条件流通股份

有限售条件流通股份合计 63,283,187   46.81% 112,711,187  61.05%

其中：非公开发行股份 -- -- 49,428,000 26.77%

二、无限售条件流通股份

无限售条件流通股份合计 71,916,813   53.19% 71,916,813  38.95%

三、股本总额 135,200,000  100.00% 184,628,000  100.00%

（二）本次发行对公司资产结构的影响

本次非公开发行股票募集资金净额为59,999.28万元。发行完成后，公司总资

产和净资产将相应增加，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将

得到改善，财务风险将降低。

（三）本次发行对公司业务结构的影响

本次募集资金投资项目是在公司主营业务的基础上，结合国家产业政策和地

方发展规划以及公司中长期战略发展目标，立足市场需求和公司资源优势，是对

公司现有业务的进一步拓展。同时，本次募投项目产品与公司现有业务之间还具

有相互促进的关系，主要表现为：

1、发挥规模效应和协同效应

新产品与公司现有产品可以共用部分基础设施，降低产品单位固定成本；充

分共享现有的销售渠道和管理资源，发挥协同效应和规模效益，提高公司整体运

营效率。

2、丰富公司产品结构，利于方案营销

本次募投项目实施将进一步丰富公司产品结构，完善功能性配料体系，满足

消费者差异化的健康需求。在实施整体方案营销过程中能够为下游食品生产客户

提供更完整有效的技术解决方案，从而更好的与客户建立长期、稳定的合作关系。

3、共享技术平台，借鉴工艺经验

本次募投新产品与公司现有产品均属于糖类，虽然具有不同的理化特性和产

品特点，但是在生产工艺方面存在很多相似之处，均属于以生物酶技术为基础的

生物工程技术，因此新老产品可以共享企业技术研发平台，彼此借鉴生产工艺经